Протокол № 03 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 14 февраля 2023 г. стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 03

Заседания Комитета по региональному развитию

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва 14 февраля 2023 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 10.00 мск

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены Комитета по региональному развитию СРО ААС:

1. Кузнецов А. П.

2. Амирхаджиев И. Н.

3. Жуков С. П.

4. Рукин В.В.

5. Рыбенко Г. А.

6. Сергиенко А. Н.

7. Сюткина М.Г.

Итого в заседании участвует 7 из 7 человек, что составляет 100% голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Кузнецов А.П., председатель Комитета по региональному развитию

СРО ААС (далее – Комитет).

Секретарь заседания – Жарова С. М.

Приглашенные лица: Самойлов Е.В., председатель Совета Центрального ТО СРО ААС.

Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания

№

п/п

Вопрос повестки дня Докладчик

1.  О плане работы Комитета на 2023 год. Кузнецов А.П.

2.  О финансировании мероприятий территориальных отделений СРО

ААС.

Кузнецов А.П.

3.  О вопросах повестки дня заседания Правления СРО ААС

17.02. 2023 года.

Жуков С.П.

Протокол № 03 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 14 февраля 2023 г. стр. 2 из 3

4.  Разное Члены Комитета

Вопрос 1 О плане работы Комитета на 2023 год.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П. доложил по вопросу. Предложил

активно участвовать в обсуждении и разработке законодательных инициатив.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Центрального ТО представил информацию о

проводимой работе в Центральном ТО СРО ААС.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета Южного ТО

Амирхаджиев И. Н.; председатель Совета Дальневосточного ТО Рукин В. В.

Было предложено в плане работы Комитета учитывать координацию взаимодействия

территориальных отделений, в том числе проведение межрегиональных мероприятий,

распространение лучших практик, наработанных в различных территориальных отделениях,

законодательные инициативы, поступившие от членов СРО ААС.

РЕШИЛИ:

1.1. Председателям Советов территориальных отделений представить предложения для плана

мероприятий Комитета по региональному развитию на 2023 год.

 Решение принято единогласно.

Вопрос 2 О финансировании мероприятий территориальных отделений СРО ААС.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П. представил информацию о заседании

(по согласованию отдельных статьей сметы на 2023 год) 10 февраля 2023 года, на котором

рассматривался вопрос финансирования мероприятий территориальных отделений. Было

отмечено, что выделено финансирование на проведение двух конференций в г. Волгограде (май)

и в Санкт - Петербурге (сентябрь). На проведение региональных мероприятий выделено

финансирование в размере 1 млн. руб., на каждое территориальное отделение 125 тыс. руб.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета Южного ТО

Амирхаджиев И. Н.; председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Председателям Советов территориальных отделений представить тематику и обоснование

мероприятий по данному финансированию.

Решение принято единогласно

Вопрос 3. О вопросах повестки дня заседания Правления СРО ААС 17.02.2023 года.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П., доложил по вопросу.

Члены Комитета обсудили вопрос.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н.;

председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета Волго-Донского ТО

Рыбенко Г.А., председатель Комитета Кузнецов А. П.

Было предложено разработать один документ на основе Типового положения о

территориальном отделении СРО ААС и Положения об общих территориальных собраниях

членов Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

https://sroaas.ru/upload/iblock/a10/polozhenie_o_terr_otdelenii_sro_aas_ot_19_05_17.pdf
https://sroaas.ru/upload/iblock/a10/polozhenie_o_terr_otdelenii_sro_aas_ot_19_05_17.pdf

Протокол № 03 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 14 февраля 2023 г. стр. 3 из 3

РЕШИЛИ:

3.1. Принять Информацию к сведению.

Решение принято единогласно.

3.2. Создать Рабочую группу по работе над локальными документами: Типовым положение

о территориальном отделении СРО ААС и Положением об общих территориальных собраниях

членов Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» в составе:

Амирхаджиева И. Н.. Кузнецова А. П., Сюткиной М.Г., Жукова С.П.

Результаты голосования:

«за» – 6;

«против» – 0;

«воздержался» – 1.

Решение принято большинством голосов

Вопрос 4 Разное

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П. предложил следующее заседание

Комитета провести в первой половине марта 2023 года.

РЕШИЛИ:

4.1. Следующее заседание Комитета провести по мере формирования повестки дня заседания.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания   ________________  С.П. Кузнецов.

Секретарь Комитета   _________________ С. М. Жарова

https://sroaas.ru/upload/iblock/a10/polozhenie_o_terr_otdelenii_sro_aas_ot_19_05_17.pdf
https://sroaas.ru/upload/iblock/a10/polozhenie_o_terr_otdelenii_sro_aas_ot_19_05_17.pdf